
Nr. 26778
25 oktober

2022

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

6 oktober 2022, nr. 2022-0000533289, tot wijziging van de Regeling 

vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex Surinaamse pensioenen 

in verband met de vaststelling van de consumentenprijsindex ten behoeve 

van Surinaamse pensioenen voor 2021

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op artikel 3, vierde lid, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage II bij de Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex Surinaamse pensioenen 
komt te luiden:

Bijlage II behorende bij artikel 2, eerste lid. 

Consumentenprijsindex Surinaamse pensioenen over de periode januari 2021 tot en met december 2021, waaronder de voor de 

teller van de in artikel 3, eerste lid, van de Garantiewet Surinaamse pensioenen bedoelde breuk gehanteerde 

consumentenprijsindex van de maand juli van het jaar daaraan voorafgaand.

  2020  2021

 jan  292,8  297,3

feb 294,6 300,0

 mrt  295,2  300,8

apr 296,6 302,1

 mei  296,1  302,4

jun 297 303,0

 jul  300,3  304,5

aug 298,7 305,9

 sep  298,1  306,1

okt 299,7 309,9

 nov  297,3  312,7

dec 298 315,0

ARTIKEL II 

Het Besluit vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex 2006/2007 wordt ingetrokken.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.G.J. Bruins Slot

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26778 25 oktober 2022



TOELICHTING 

1. Algemeen 

Met de onderhavige wijziging van de Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex 
Surinaamse pensioenen (hierna: de regeling) is de consumentenprijsindex ten behoeve van de 
uitvoering van de Surinaamse garantiepensioenen vastgesteld. Dit conform de Garantiewet Suri-
naamse pensioenen.

In Bijlage II is de consumentenprijsindex vastgesteld voor het jaar 2021. Hiervoor wordt de wissel-
koers van de maand juli 2021 als basiscijfer gehanteerd. Vaststelling vindt altijd plaats na het 
desbetreffende jaar om het risico van het moeten doen van een nieuwe vaststelling door bijstellingen 
van de index te voorkomen.

Van de gelegenheid wordt gebruik gemaakt om het Besluit vaststelling wisselkoers en consumenten-
prijsindex 2006/2007 in te trekken. Dit Besluit is abusievelijk niet al bij eerdere gelegenheden ingetrok-
ken.

2. Gevolgen voor regeldruk 

De regeling heeft zeer geringe administratieve lasten tot gevolg. De uitvoering van de regeling wordt 
gedaan door de Stichting Administratie Indonesische Pensioenen (SAIP). De SAIP voert de indexatie 
jaarlijks door. Hiermee gaan acht uur gepaard. Dat levert een administratieve last op van 8 maal € 39: 
€ 312.

3. Inwerkingtreding 

De regeling treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in de Staatscourant en werkt terug 
tot en met 1 januari 2021. Daarmee is niet voldaan aan de vaste-verandermomenten. Hiertegen 
bestaat geen bezwaar, aangezien de bedragen in alle gevallen begunstigend zijn en de pensioenen 
reeds op grond van de in bijlage II bij de regeling opgenomen indexatie worden uitbetaald.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.G.J. Bruins Slot

2 Staatscourant 2022 nr. 26778 25 oktober 2022


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 6 oktober 2022, nr. 2022-0000533289, tot wijziging van de Regeling vaststelling wisselkoers en consumentenprijsindex Surinaamse pensioenen in verband met de vaststelling van de consumentenprijsindex ten behoeve van Surinaamse pensioenen voor 2021
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


